a

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 19/05/2015

Ata no 31/15

Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em

Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta

Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta

capital, o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente Paulo Roberto

Kopschina que saudou o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby, o Diretor de Registro,

Jorge Diehl e a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e

demais pessoas presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão. 	Em

prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo

Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 19-05-2015 , PROTOCOLO N°

15/140434-8, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  FRIGORÍFICO ROST S/A, NIRE : 43 3

0003237-0, PROCESSO N°: 033/1.05.0016447-1, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO

N° 15/140435-6, PROIBIÇÃO DE ARQUIVAMENTO DE ATO. EMPRESA:  INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE CONFECÇÕES SOBREMONTE LTDA. NIRE : 43 20187408-9, PROCESSO N°:

077/1.14.0000348-1, COMARCA: VENÁNCIO AIRES/RS, PROTOCOLO N° 15/140436-4,

INDISPONIBILIDADE DE BENS DE CARLOS GILMAR ROTH E DA EMPRESA. EMPRESA:

INDUGRÃOS INDUSTRIAL E COMERCIAL DE GRÃOS EM GERAL LTDA. NIRE : 43 2

0489733-1, PROCESSO N°: 032/1.08.0003304-0, COMARCA: SÃO JERÔNIMO/RS, PROTOCOLO

N° 15/140437-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE SÉRGIO SANCHEZ CORRÊA. EMPRESA:

BELSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATÉRIAS PRIMAS LTDA.  NIRE : 43 2 0167693-7,

PROCESSO N°: 139/1.01.0000667-7, COMARCA: TRIUNFO/RS, PROTOCOLO N° 15/14043

INDISPONIBILIDADE DE BENS DE GENI PAOLI E ENIO DE OLIVEIRA. EMPRESA: MO

MONTENEGRO PLÁSTICOS LTDA. NIRE :43 2 0305204-3, PROCE 	139/1.0

COMARCA: TRIUNFO/RS, PROTOCOLO N° 15/140440-2, AV BAÇÃO tE

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

AUTORIZAÇÃO. EMPRESA:  FOLLE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.  NIRE: 43 2

0550331-0, PROCESSO N°: 010/1.13.0023510-1, COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO

N° 15/140441-0, PENHORA DE QUOTAS DE LUCIANO DE MATTOS. EMPRESA:  GSM

METALÚRGICA LTDA. NIRE : 43 2 0482337-0, PROCESSO N°: 109/1.13.0000472-6, COMARCA:

MARAU/RS, PROTOCOLO N° 15/140442-9, PENHORA DE QUOTAS DE SIDNEI SANTANA

SILVEIRA. EMPRESA:  HORNKE E SILVEIRA LTDA. NIRE : 43 2 0463841-6, PROCESSO N°:

022/1.06.0005038-7, COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N° 15/140443-7, DISSOLUÇÃO

PARCIAL. EMPRESA:  MAJUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA. NIRE : 43 2

0679424-5, PROCESSO N°: 086/1.15.00017031, COMARCA: CACHOEIRINHA/RS, PROTOCOLO

N° 15/140433-0, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA. EMPRESA:  ELIO JOSE MENDES DA SILVA,

NIRE : 43 1 0563458-7, PROCESSO N°: 087/1.03.0002283-8, COMARCA: CAMPO BOM/RS,

PROTOCOLO N° 15/140439-9, LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:  J J MENCHICK &

CIA LTDA. NIRE : 43 2 0621436-2, PROCESSO N°: 030/1.13.0001591-9, COMARCA: SÃO

BORJA/RS, PROTOCOLO N° 15/140444-5, SUSTAÇÃO DOS EFEITOS DE ATO. PROIBIÇÃO DE

ARQUIVAMENTO DE ATO. EMPRESA:  CALÇADOS BEIRA RIO S/A, NIRE : 43 3 0003524-7,

PROCESSO N°: 001/1.15.0072131-0, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°

15/140446-1, LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:  CITYCAR COMÉRCIO DE

VEÍCULOS LTDA.  NIRE : 43 2 0324874-6, PROCESSO N°: 026/1.14.0007177-5, COMARCA:

SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/140447-0, LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO.

EMPRESA:  LOCADORA DE VEÍCULOS MULTIMARCAS LTDA.  NIRE: 43 2 0254304-3,

PROCESSO N°: 026/1.14.0007177-5, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N°

15/140448-8, LEVANTAMENTO DE RESTRIÇÃO. EMPRESA:  LAUTER LIMBERGER & CIA

LTDA. NIRE : 43 2 0714411-2, PROCESSO N°: 026/1.14.0007177-5, COMARCA: SANTA CRUZ

DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 15/140445-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.

EMPRESA:  PLACAS DE CANELA INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPENSADOS LTDA.

NIRE: 43 2 0357679-4, PROCESSO N°: 041/1.09.0000043-6, COMARCA: CANELA/

PROTOCOLO N° 15/140386-4,INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO ÓCIO

FRANCISCO PASQUALE DE MARCO. EMPRESA:  DE MARCO & CIA LTDA.  NIRE: 43 2 0112942

1. PROCESSO N°: 007/1.03.0000887-4, COMARCA: CAMAQUÃ/RS, PROTOCOLO N° 1 40449-

CONCESSÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA: D ITÁLI MÓV S INDUSTRIA

LTDA. - EM RECUPERACÁO JUDICIAL, NIRE : 43 2

"

esdk
o

ee, snow
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.
Junta Comercial

005/1.15.0002212-4, COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N° 15/140450-0,

INDISPONIBILIDADE DOS BENS DE CLÁUDIO LUIZ MARCOLINO, JOSUÉ SOUZA LEMOS E

DA EMPRESA. EMPRESA:  REALE BRASIL MÁOUINAS E EOUIPAMENTOS PARA SORVETES

LTDA. NIRE : 43 2 0546943-0, PROCESSO N°: 166/1.09.0001897-9, COMARCA: IVOTERS,

PROTOCOLO N° 15/140451-8, INDISPONIBILIDADE DOS BENS DE ELAINE DA ROSA DORIA.

EMPRESA:  ELAINE DA ROSA DORIA. NIRE : 43 1 0370701-3, PROCESSO N°: 073/1.06.0022108-8,

COMARCA: TRAMANDM/RS, PROTOCOLO N° 15/140452-6, PENHORA DE QUOTAS DE

PAULO ROBERTO MARTINS. EMPRESA:  MALARRARA ACESSÓRIOS DE MODA LTDA.  NIRE:

43 2 0657691-4, PROCESSO N°: 5003482-15.2012.4.04.7108, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS.

Dando prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 30/15,

de 14-05-2015. Em regime de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em

que foi apresentada. O Sr. Presidente de imediato passou a palavra para o Secretário-

Geral que discorreu sobre a FCN. Comentou o trabalho realizado pelo analista-técnico,

Cezar Perassoli, onde foi verificado os erros mais comuns praticados pelos usuários e

apontadas soluções. De imediato será publicado no site estas informações, e cópias

serão disponibilizadas para serem colocadas dentro dos processos que retornarem para

usuário, em exigência. Passada a palavra para o Vogal Tassiro Fracasso que participou

a todos que estava aniversariando, no dia de hoje, o Vogal Itacir Flores, e no domingo,

Vogal Ramon Ramos. Comunicou, também, que o Vogal Fabiano Zouvi será pai de

gêmeos. Foi marcada a data do dia 09-06-2015, no Chopp Stübel, o jantar de

confraternização dos vogais. Colocada novamente a palavra à disposição e como

ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu a presença de todos,

mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada, é assinada

por todos.

Obst_,‘
ri • - 	O KOPSCHINA

Przsi a ente

'14
JOSÉ e AI ACOBY

Secre z

CX( )021

Vogal
EVERT DRÉ B. LOPES

ITACP IrÁURI  FLORES
Vogal

O ZOUVI
Vèrg'al\

JONI ALBERTO mATTE
Vogal

LAUlk-EN B. TEIXEIRA
Vogal

NE T. CHASSOTT
Vogal

PA 1 RICA-RD-0 MAI
iftt"—tX(7

RAMIRO ANTÔNIO LEDUR
Vogal

ca
_f £/b1  TASSIRO A. FRACASSO

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

ZÉLIO 	j'Asz3TOA HOCSMAN
gal gb

tonel° ,
Vogal JUC GS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004